臺北市立松山高級工農職業學校100學年度第18次行政會議紀錄
時  間：民國101年4月26日（星期四）上午9時
地  點：篤行樓2樓簡報室
主  席：陳校長貴生
紀錄：王家惠
出席者：如簽到表 
  一、宣佈開會：
  二、宣讀第10017次行政會議紀錄：

   會議紀錄確定，請各單位依決議事項辦理。

  三、檢討報告本校行政會議決議暨主席裁示事項列管表（詳見第15至17頁）： 
 
列管事項請妥為規劃儘速執行。
  四、檢討報告本校101年度列管案件執行進度（詳見第18至44頁）：
(一)
有關「新建學生活動中心暨附建地下停車場工程」： 
1.
綠化保水變更設計施工項目經費，因臺北市停車管理工程處無預算餘額可供支應，下週至臺北市議會協商解決，請總務處持續辦理。

2.
公共藝術設置決選前，請總務處先行召開校內協調會，就初選結果討論取得共識。

3.
有關本校新建工程辦公傢俱採購案、光纖網路聯通等相關事宜，請總務處掌握進度持續辦理。
(二)
有關「普通教室環境改善工程」、「校園北、東側圍牆綠美化整建工程」及「校舍結構耐震補強工程」，請總務處儘速辦理。
(三)
101年度受託代辦業務及資本門期程列管案件明細表請務必掌握進度，依限儘速執行及辦理核銷。

五、政令宣導：
(一)
臺北市政府教育局1010327北市教人字第10133426700號函有關中小學專任教師超時授課鐘點費支給疑義一案，依教育部1010323臺人（三）字第1010023104B號函副本略以：查教育部940708日台人（三）字第0940088847號書函及940725台人（三）字第0940098442號函有關教育部940624日邀集行政院人事行政局、行政院主計處、各地方政府及全國教師會代表召開之研商「中小學兼任及代課教師鐘點費支給基準恢復實施後衍生疑義」會議所獲致結論略以，現行國民中學及高級中等學校專任教師基本授課時數以外之超時授課，其鐘點費之支給，自940801起，應以學校行事曆排定之上課週數，按每週排定之超時授課節數計算發給；其節數包括適逢國定假日未實際超時授課之節數及學期始（末）未滿一週之超時授課節數。次查教育部1000418召開研商「國立高級中等學校教師超時授課鐘點費支給原則」相關事宜會議，有關學校辦理校慶、運動會、畢業典禮等活動等未實際授課情形，得否發給超時鐘點費疑義，決議仍依教育部940708台人（三）字第0940088847號函及同年月25日台人（三）字第0940098442號函辦理。再查教育部990630台人（三）字第0990100620B號函略以，學校辦理校慶、畢業典禮、休業式等活動及例假日辦理全校師生全天活動之翌日補假等未實際授課情形，不得發給超時鐘點費。審酌上開函規定與前開940624會議意旨不符，爰自文到日起停止適用；至專任教師因公差（假）未能授足基本授課時數衍生鐘點費支給疑義，教育部業另案研議。(人事室)
(二)
請各單位對於公務人力資源的運用應基於適法性輔以人性化需求為妥善安排，俾求單位人員穩定及互助合作的和諧氣氛；例一：本校分發100年五等特考教育行政類科書記職務實務訓練指派工作為採購、招標等一般行政職系幹事職掌顯係職務職責不相當。例二：單位內部分別設有「幹事」、「管理員」、「書記」職務，則三者工作職掌輕重有別，幹事職務職責應較重依序類推。(人事室)
 
(三)
臺北市政府101年4月20日府授環一字第10111773201號函略以：依臺北市審計處統計，99年度及100年度機車車籍屬於本府所屬單位員工未依規定完成排氣定檢之比例有增加趨勢，本府環保局將加強未定檢機車之查處作業，請所屬員工凡持有車齡滿5年以上之機車，應依行車執照原發照日期之前後1個月期限內，至機車排氣檢驗站實施每年1次排氣定檢，以免受罰(處以2,000元之罰鍰)並遭禁止換發行車執照。若有已故障無法使用或待報廢（已無騎乘）車輛，則儘速辦理車輛報廢及車籍註銷事宜，以改善本市空氣品質及維護本府形象。(總務處)
(四)
重申編列預算辦理政策宣導，應確實依照預算法第62條之1規定辦理：

    預算法增訂第62條之1條文規定略以：「基於行政中立、維護新聞自由及人民權益，政府各機關編列預算辦理政策宣導，應明確標示其為廣告且揭示辦理或贊助機關、單位名稱，並不得以置入性行銷方式進行。」。(會計室)
六、工作報告：

(一)
教務處吳主任煌壬報告：
1.
4/5辦理101年度在校生丙級檢定學測驗考場事務協調會。

2.
4/6辦理2012 PISA測驗，計一年級40位學生上午參加紙筆測驗，另20位學生下午繼續參加電腦化評量。
3.
4/9～10辦理職業類科高三第5次模擬測驗。
4.
4/11資訊科學生(資二智、資二勇)赴企業界參觀，參訪技嘉科技平鎮電腦廠。
5.
4/13辦理臺北市高職學校本位特色課程工作坊。
6.
4/15辦理101年度在校生丙級檢定學科測驗，本校共提供45間試場，試務工作順利圓滿。
7.
4/16發送統測准考證並分送全體考生准考證套及掛帶。
8.
4/17辦理101學年度基北區免試入學放榜，本校計錄取285人，262人報到，報到率91.9%。各科錄取、報到情形下表：

	科別
	招生
	一般生
	一般生
	身障生
	一般生
	一般生
	身障生
	一般生

	
	人數
	錄取人數
	錄取率
	錄取人數
	報到人數
	報到率
	報到人數
	缺額人數

	電機科
	60
	48
	80.0%
	1
	45
	93.8%
	1
	15

	電子科
	40
	26
	65.0%
	0
	25
	96.2%
	0
	15

	資訊科
	60
	51
	85.0%
	3
	49
	96.1%
	3
	11

	機械科
	40
	20
	50.0%
	1
	16
	80.0%
	1
	24

	汽車科
	40
	18
	45.0%
	1
	16
	88.9%
	1
	24

	化工科
	40
	33
	82.5%
	1
	31
	93.9%
	1
	9

	園藝科
	20
	20
	100.0%
	0
	18
	90.0%
	0
	2

	食品加工科
	40
	39
	97.5%
	0
	36
	92.3%
	0
	4

	綜合高中
	80
	23
	28.8%
	0
	19
	82.6%
	0
	61

	合計
	420
	278
	66.2%
	7
	255
	91.7%
	7
	165


9.
4/17完成101學年度統一入學測驗考場服務規劃，各考場考生分佈如附件二。擬開設臺科大、北科大、師大附中、士林高商、大安高工、德明科大等6處考場服務，詳如附件（見第45至46頁）。 

10.
本校參加臺北市101年度優質學校(單項：學生學習)參選，進行複審訪評。

11.
4/18辦理100學年度校內語文競賽，各項競賽第1名如下表，詳細得獎名單，詳如附件（見第47至49頁）。
          高一組
	組    別
	班  級
	獲獎同學
	名  次

	國語演說
	綜102
	詹益樺
	第1名

	國語朗讀
	加一智
	劉嘉琪
	第1名

	閩南語演說
	綜102
	林語葳
	第1名

	閩南語朗讀
	綜104
	林佳柔
	第1名

	作文
	化一智
	周昰融
	第2名

	寫字
	資一勇
	張家維
	第1名

	字音字形
	園一智
	葉洋成
	第1名


          高二組
	組    別
	班  級
	獲獎同學
	名  次

	國語演說
	綜204
	林昱宏
	第1名

	國語朗讀
	化二仁
	周詩偉
	第1名

	閩南語演說
	綜201
	陳煒翔
	第1名

	閩南語朗讀
	電二智
	林傳舜
	第1名

	作文
	加二仁
	潘才愛
	第1名

	寫字
	機二仁
	蔡佳君
	第1名

	字音字形
	子二仁
	黃鈺琪
	第1名


12.
4/19辦理國文科黃佳鳳老師辦理教學演示。

13.
4/25辦理100學年度第2學期第1次期中考各班第1名學生獎勵餐會，感謝員生社協助提供經費。

14.
4/25召開101年度暑期課業輔導暨重補修課程安排及場地分配協調會，本年度預計課輔開設4週，重補修開設5週。

15.
4/25教務主任參加臺灣科技大學策略聯盟諮詢輔導籌備會議。
【未來工作重點】
1.
4/27教務主任赴新北市深坑國中進行多元入學宣導及技職教育宣導。

2.
4/27辦理特殊教育知能研習，清潔實務研習。

3.
4/28辦理校慶特教義賣各項活動。

4.
5/5～6辦理101學年度技專校院統一入學測驗考場服務工作。

5.
5/11辦理技專校院多元入學作業期程及學生配合工作說明會。
6.
5/12辦理技專校院多元入學宣導家長說明會。
(二)
學務處陳主任添財報告：
1.
4/2～3高一、高二大隊接力預賽圓滿落幕，決賽預定於校慶當日（4/28）舉辦，成績補充報告如下：

	
	第1名
	第2名
	第3名
	第4名
	第5名
	第6名

	高一
	汽一智
	資一勇
	汽一仁
	電一智
	化一仁
	綜高101

	成績
	4:46"05
	4:48"73
	4:51"34
	4:53"39
	4:53"68
	4:54"78

	高二
	機二智
	電二仁
	綜高204
	機二仁
	汽二仁
	電二勇

	成績
	4:53"11
	4:53"37
	4:57"62
	5:00"01
	5:01"02
	5:01"22


2.
4/2～8 辦理100學年度日夜間部校外教學繳費。

3.
4/9辦理本校加三智班李明峯參加101年度高級中等學校新世紀領導人才國外參訪體驗活動書面審查資料送件工作。

4.
4/9開始辦理高一3 對 3籃球賽。

5.
4/9召開100學年度日夜間部校外教學履勘後會議。

6.
4/11 召開100學年度第2學期第2次學務會議。

7.
4/11 辦理100學年度高一親山淨山暨實習農場健行活動。

8.
4/11填報重點發展項目學生背景資料調查表，送交濱江國小。

9.
4/11辦理高二環境教育影片欣賞，影片名稱：我們的地球。

10.
4/12召開本學期第2次及第3次獎懲會，決議發布加二仁班學生徐○○及綜高104班學生李○○留校察看。

11.
4/13 召開機三仁班學生衝突事件處理會議。 

12.
4/13辦理參加「全國中等學校運動會」開幕典禮補助款項申請。
13.
4/13填報專任運動教練人才資料庫調查表。

14.
4/13辦理「百年動畫展」、「奇幻不思議」、「繪師100人展」三場特展校園優惠票購票活動。

15.
4/16召開電一勇班班級偷竊事件處理會議。

16.
4/16召開電三智班學生傅○○外顯行為會議。

17.
4/18辦理高三祈福活動，地點：台北龍山寺。

18.
4/18召開慶祝本校63週年校慶活動第2次籌備會議。

19.
4/18完成本校菸害防制宣導海報比賽收件作業。

20.
4/18結合廣居里里民與本校環保義工辦理社區清掃愛地球活動，總計共43位同學參加。
21.
4/19學務主任代表本校參加台北捐血中心年度捐血績優團體表揚大會。
22.
4/19印製本校63週年校慶貴賓邀請卡，共700張。

23.
4/19發放本學期高三秩序與整潔成績總表至高三導師。
24.
4/20 辦理本校100學年度第2學期校園愛心捐血活動，總計共捐血167人次，208袋血。

25.
4/21由陳添財主任帶隊參加全國中等學校運動會開幕典禮。

26.
4/23高一3對3籃球賽辦理完畢，男子組第一名 子一智、第二名 汽一智A、第三名 機一智C、第四名 綜高104A、第五名 電一智A、第六名 化一仁A。

27.
4/23發放本校63週年校慶家長聯繫函至各班。

28.
4/23辦理高一、高二週記抽查。

29.
4/23～25辦理本校100學年度日夜間部校外教學費用補繳。

30.
4/24辦理101年度師生赴日國際教育旅行投標廠商資格審查。

31.
4/24～27辦理本校63週年校慶社團表演預演檢視。

32.
4/25辦理本校63週年校慶預演與大掃除。
【未來工作重點】
1.
4/27辦理101年度師生赴日國際教育旅行廠商評選說明會。

2.
4/28辦理本校 63週年校慶活動。
(三)
軍訓教官室吳主任教官奎光報告：
1.
4/11協助辦理高一清山淨山活動交通管制事宜。

2.
4/11、4/18執行本校抽菸學生戒菸課程教育。

3.
4/19完成本校高二實彈射擊活動。

4.
4/20完成交通安全教育壁報製作比賽評分，績優班級分別如次－特優：園一智、優等：汽一仁、綜高104、佳作：電一仁、綜高102、子智等。

5.
4/21本校趙慶方教官、董冀媛教官支援全中運安全維護工作。

6.
完成交通安全教育學習護照送印及發放事宜。

7.
4/24春暉社幹部赴實踐大學參加台北市春暉社幹部研習。
【未來重點工作】 
1.
4/26前完成本校軍訓教官服裝製補調查作業。

2.
持續辦理交通安全教育創意短片評選作業。

3.
持續辦理校園交通安全教育情境布置相關事宜。

4.
持續管制辦理交通安全教育業務輔導訪視小組指導事項。

5.
持續辦理本校播音系統播放交通安全教育宣導廣播事宜。

6.
辦理高一、二交通安全法令、號誌會考規劃事宜。

7.
4/28執行校慶校園安全維護及交通管制事宜。

(四) 實習輔導處江主任文章報告：
1.
4/9報名參加教育部101年度創意教學工作創意競賽園藝科報名2件、加工科報名4件，作品送至國立秀水高工審查。

2.
4/10召開本市100學年度國中技藝競賽第2次工作會議。

3.
4/11辦理本校優質化社區國中職涯試探營隊，計化工群2班、電機電子群1班及食品群2班，學生數總計120人。

4.
4/13召開100學年度優質化自主管理第5次會議。

5.
4/13進行本學期工(農)場安全與衛生教育常識競賽報名表發送各班，各班導師薦派2位學生參加，相關辦法公告於學校首頁。

6.
4/13函文請國立宜蘭大學3學院共5系教授蒞校進行高三宣導活動。

7.
4/13召開優質化自主管理第6次會議。

8.
4/15本校參加各群科中心專題製作，本校獲3優勝7佳作成績，優勝作品並參加101年度國立臺灣科技大學工作圈辦理之專題製作決賽及展示。
9.
4/16公告本市100學年度國中技藝競賽各職群實施計畫（含學、術科題庫）於國中技藝競賽網站。

10.
4/16陳報教育局職教科相關於本校實習課程教學一覽表資訊，並說明本校依規定落實分組教學。

11.
4/17協助完成101年度優質學校參選訪查項度專業學習相關工作。

12.
4/17調查本市101學年度第1學期合作式國中技藝教育學程開班申請。

13.
4/18辦理100學年度第2學期本校優質化社區國中職涯試探營隊，計化工群1班及食品群1班，學生數總計50人。

14.
4/19辦理木柵國中9年級師生15人蒞臨本校各科體驗參觀活動。

15.
4/19召開本市101學年度實用技能學程分發作業小組第一次委員會議。

16.
4/20完成本校101在校生檢定術科預算案送木柵高工請款。
17.
4/21園藝科謝瑞琄老師獲選臺北市101年度特殊優良教師之榮耀，為校爭光。

18.
4/23完成100學年度高職優質化輔助方案，順利圓滿。

【未來工作重點】

1.
持續推動100學年度第2學期高職優質化輔助方案各項子計畫工作。
2.
持續辦理101年度在校生丙級專案技能檢定，術科測試相關工作。

3.
4/24實習處江文章主任參加101學年度農科賽第一次籌備會議，於教中辦舉行。

4.
4/27化工科高玉祥技佐參加環保署毒災應變中心研習。

5.
5/1參加第42屆全國技能競賽北區分區賽行前會議。

6.
5/12～13化工科王麗華師參加勞中辦辦理之化工職類檢定監評培訓。
7.
續辦本市100學年度國中技藝教育學程技藝競賽相關各項工作。

8.
續辦本校優質化100學年度第2學期社區國中學生職涯試探營隊。

9.
續辦本市101學年度實用技能學程分發作業，期程為101年3月5日至101年8月17日止。
 (五) 總務處陳主任宏謀報告：
1.
4/3～4/23各處室小額採購共140件。

2.
4/3～4/23辦理零用金憑證登錄、款項付訖（含通知廠商領款），計憑證108件。

3.
4/3～4/23製作電聯清單計憑證47件。

4.
4/3～4/23辦理共同供應契約「A20120217000058_企業精簡型電腦32部」驗收、付款事宜。

5.
4/3～4/23辦理「101A007F_機械科高速車床4臺」開標、決標、訂定合約事宜。

6.
4/3～4/23辦理「101B004F_101年度師生赴日國際教育旅行」招標事宜。

7.
4/3～4/23辦理「101A009F_電機科可程式控制器實驗組10套、可程式控制器15套、工業型可程式控制器2臺」招標事宜。

8.
4/3～4/23辦理資訊科吸錫器、嵌入式程式發展系統、機器人發展套件、無線網路發展套件招標作業

9.
4/24辦理新建工程辦公傢俱採購第二次協調會議。

10.
4/3～23辦理新建工程相關公文。

11.
4/3～24發文100件，收文537件，總計637件。

12.
4/3～24公文立案編目400件。

13.
4/5製作101年3月份公文月報表（詳見第50至52頁）。
14.
4/6完成教育局人事室借用本校成功樓演講廳辦理「101年度國民中、小學後備軍人三款緩召作業講習會」場地佈置事宜。

15.
4/6～25辦理100(2)學雜費四聯單造冊、繳庫等工作。
16.
4/6～4/26完成財產、物品不定期登帳作業。

17.
4/6～4/26完成教室、校舍及校園公共設施之不定期維修。

18.
4/11～12協助收全民英檢課輔費、丙檢術科課輔費。
19.
4/15完成101年度在校生工業類丙級專案技能檢定場地佈置工作事宜。
20.
4/19發放檢定工作費、技檢輔導鐘點費及重修鐘點費。
21.
4/23～25彙整第10018次行政會議議程。
【未來工作重點】


5/4臺北市政府警察局借用本校成功樓演講廳辦理101年上半年「校園安全座談會」會議。
(六) 輔導室黃主任美玲報告：
1.
4/6～13完成綜高三甄選入學輔導(三)模擬面試活動。

2.
4/6～23受理各校諮詢服務共計6人次。

3.
4/6～26持續更新臺北市高職輔導資訊網的網頁資料。

4.
4/8 辦理第3、4場「親子效能工作坊」。第3場主題：「愛與紀律」。第4場主題：「鼓勵」。，共計15位學生、16位家長參加。

5.
4/9 本室鮑順聰師參與「工農好書開講」活動。主講：「親愛的，怎麼說你才懂！」。

6.
4/9～13完成「高一學習與讀書策略量表」結果解釋。

7.
4/9～13完成臺北市優質學校評選佐證資料。

8.
4/11 辦理性別平等教育學生專題演講。講題：「開眼看見話性別」。講師：勵馨基金會郭雅真老師。對象：電子科、電機科二年級，機二智，共6班，約240人。

9.
4/13 參與機三仁學生事件個案會議。

10.
4/15辦理5、6場「親子效能工作坊」，共計進行3組家庭協談。

11.
4/16 輔導老師至機三仁進行班級輔導。

12.
4/16完成「小張老師」期中值勤次數的統計工作。

13.
4/16～20 辦理多元性別宣導議題。利用高一健康護理課，由臺灣同志諮詢熱線協會志工入班分享與宣導。

14.
4/18～25完成親子效能工作坊成果報告。

15.
4/18班會時間辦理「家庭教育宣導課程－我的孝親行動」活動。

16.
4/19 召開100學年度第2學期性別平等教育委員會第二次工作會議。

17.
4/19 辦理本校「101年度性別平等教育宣導月攝影比賽」評審工作。

18.
4/20 完成「100學年度第2學期性別平等教育委員會第二次工作會議」會議紀錄，並移送學務處協助後續通知事宜。
19.
4/20輔導主任赴松山家商參加臺北市高職友善校園工作傳承研討會。

20.
4/23～5/4 協助圖書館辦理「100學年度第2學期性別平等教育、家庭教育書展」。
21.
4/25辦理「認輔學生自我成長團體」活動(四)。

22.
4/25辦理化工科升學輔導專題講座及夜間部生命教育專題講座。

23.
4/25 辦理「101年度性別平等教育宣導月攝影比賽」校內入選作品送臺北市麗山高中參加臺北市市賽。

24.
4/25輔導主任受邀至吳興國小擔任教師性別平等教育知能研習講座。

25.
4/26辦理臺北市性別平等教育委員會「防治組」諮詢服務第一次督導會議。

26.
個案輔導工作情形：
	100學年度第2學期個別輔導工作統計表

	（101/04/02 ～ 101/04/20）

	年級
	一年級
	二年級
	三年級
	夜間部

	類別
	個別諮商
	個別諮詢
	個別諮商
	個別諮詢
	個別諮商
	個別諮詢
	個別諮商
	個別諮詢

	學生
	75
	30
	14
	1
	25
	9
	14
	7

	小計
	105
	15
	34
	21

	總計(人次)
	175

	家長
	16
	4
	1
	2
	4
	0　
	0　
	0　

	小計
	20
	3
	4
	　0

	總計(人次)
	27


	部別
	日間部教師
	夜間部教師

	類別
	個別諮商
	個別諮詢
	個別諮商
	個別諮詢

	人次
	12
	38
	0　
	4

	小計
	50
	4

	總計(人次)
	54


(七) 圖書館朱主任秀蓮報告：
1.
4/5～13辦理「工農書房—好書開講」活動，計7場次，9位說書師生，參加學生計113人次，活動花絮（5則）上傳北市高職閱讀精進年專屬網站。

2.
4/5～19持續進行63週年校慶特刊稿件編輯及校稿工作，4/23～25發送各單位及各班，電子檔參見圖書館網站【下載專區】。

3.
4/6～26持續進行新到館期刊編目作業。

4.
4/6～26持續進行本校學生於「三魚網-高中職人文閱讀平臺」

  閱讀推薦文章之評審，計審核40篇，通過者： 4分15篇，5分9篇，6分1篇。

5.
4/13～20進行第1010315梯次全國高級中學讀書心得寫作比賽評審工作，4/20完成成績登錄。 

6.
4/13、4/20辦理資一仁與校長有約～班級讀書會活動，共讀書目：《第21頁》。

7.
4/15傳送本校「喜閱臺北—臺北行腳」第三梯次申請書至文獻會，4/17確認導覽老師名單。

8.
4/18發送博客來贈送之期刊《商業週刊》一份予各班及各單位。

9.
4/18進行101年新書展場地佈置，4/19、4/20進行預展，4/23～5/4為正式展出期間，並搭配性別平等教育、生命教育、家庭教育、特殊教育及環境教育之「好書大家猜」活動及融入課程。

10. 4/20辦理與國家圖書館合作之「閱讀詩之美巡迴講座」活動，講座：伊格言先生（作家），講題：完全相同，或完全相反？──詩、MV與小說。

11.
4/23起進行第1010331梯次全國高級中學小論文寫作比賽評審工作，
   本校分配評審145篇。

12.
4/24由圖書館主任代表參加北一區高中高職圖書館輔導團研習活動。   

13.
4/25～27進行63週年校慶活動場地布置作業。

【未來工作重點】


籌辦5/16「喜閱臺北—臺北行腳」第三梯次相關工作。

(八) 夜間部鄧主任登木報告：
1.
4/9辦理高一至高三數學競試。
2.
4/9～10舉行本學年度高四第5次模擬考試。

3.
4/10確認夜間部高三同學參加校外教學總人數為76人；三班均為中南部路線。

4.
4/11頒發本學期夜間部3月份生活暨秩序競賽優勝班級獎狀。

5.
4/15夜間部共計109位同學參加在校生丙級技能檢定學科測試。

6.
4/16本學期夜間部期中重修學分班，共16班次，310人次；於4/21起正式上課。

7.
4/16高四各班週記抽查，4/18第1次複查，4/20最後複查。

8.
4/18辦理高四同學「包高中國立」祈福活動。 

9.
4/18夜間部畢冊第2次校稿。

10.
4/19夜間部三年級同學假基隆內木山靶場實施實彈射擊活動，應到92人，實到90人。

11.
4/20辦理101學年度大學指定科目考試報名，合計7人報名。

12.
4/23邀請各班第1次期中考第1名同學吃披薩活動。

13.
4/23發送校慶活動夜間部家長聯繫函。

14.
4/25 高一至高三綜合活動課程辦理生命教育講座，講題：生命故事分享。

15.
4/27 完成夜間部設籍臺北市低收入戶學生餐費補助款核銷事宜（每人補助5,555元，合計4萬9,995元）。

(九) 人事室江主任龍賢報告：
1.
臺北市政府教育局1010417北市教人字第10135822100號函略以：為符編制用人規定，本局援例辦理減班超額職員移撥作業，各校組長（幹事自1010405北市教人字第10133606000號函業以凍結進用）自本局發文日起一律凍結進用（至8月1日以前出缺職務），並請切實檢討擬予調任之超額組長及幹事，相關表格請據實填報且請於本1010430（星期一）下班前逕送本局人事室彙辦。

(1)查本局850703北市教人字第35350號函轉司法院大法官會議決議第  405號解釋略以，教育人員任用條例施行前已遴用之各類學校現任人員，其任用資格「適用各該原有關法令」之規定，並不能使未經考試及格者取得與考試及格相同之公務人員任用資格，因此，渠等僅能於原校繼續任職，不得檢討調校。另為維護移撥人員權益，最近3年內曾被移撥人員免再列入移撥，是以，渠等如非自願，不得檢討移撥。

(2)各級學校應以101學年度預估班級數計算預估員額，與100學年度核定之員額比較增減填報超缺額，如係101學年度新增員額，因暫時無法辦理修編，故請勿將此類職缺列入。無超（缺）額之學校亦請填送核章後「臺北市立高級中等以下學校101學年度職員超(缺)額調查表」之空白表，以利作業統計。
(3)檢附101學年度減班超額職員超缺額調查相關表件(共3頁)，超缺額調查表請確實填寫，不得匿缺，若經舉發，相關人員一律嚴處。
(4)校內如有超額職員，惟同一校內於本1011231日適有相當人員（同職系）申請退休（已提出申請報銓敘部核定中），即得校內自行容納者，得不列入超額移撥作業，惟前開調查表仍須填列，並註記備註欄，另請備文函報（檢附退休報告）。
(5)此項作業完成進度將影響職員缺額管制期限，有關表件務請於規定期限內送局彙辦，如本局凍結之各校職員缺額數不敷超額移撥所需時，將繼續凍結至職員移撥完竣為止，以保障超額職員工作權。
2.
本校分層負責明細表業奉臺北市政府教育局1010330北市教人字第10133398700號函備查在案，本室除公告本校內網外並存置本室網站法令規章欄，為響應節能減碳擬不印送各單位請至網頁查詢。

3.
慶祝本校63週年校慶舉辦個人有氧賽跑暨大隊接力賽跑賽程訂定如下：
(1)健康慢跑運動（參加48人）：訂於101年4月24日(星期二)下午舉行，凡報名參加800公尺、3000公尺人員，請於當天下午4時10於本校操場集會台前報到。(當天如下雨則順延)

(2)2000公尺大隊接力（參加4隊40人）：訂於101年4月28日(星期六)校慶當天比賽，參加同仁請於是日上午9時正於集會台前報到，並請同仁们到場加油。

(3)桌球賽（參加79人）：訂於101年4月18日(星期三)舉行，於賽程表排定公告日起3日內完成第1輪賽程，否則判定違例。

(十) 會計室任主任秀芬報告：
1.
4/9辦理「100學年度第2學期資推中心電腦設備1批」採購案驗收監辦事宜。

2.
4/10辦理「101年度機械科高速車床4臺」採購案開標監辦事宜。

3.
4/20辦理「100年度南側圍籬整修工程」採購案驗收監辦事宜。
(十一) 資推中心王主任南輝：

1. 4/6 機房大同冷氣溫控設定例行維護檢修。
2. 4/6 規劃採購本校虛擬化網路管理VMWare軟體。
3. 4/9 驗收101年度採購之華碩(AIO)個人電腦。
4.
4/12 規劃採購機房網管設備extreme骨幹核心交換器(core switch)。
5.
4/18 機房不斷電系統(UPS) 例行檢驗。
6.
測試規劃建置新網頁軟體功能。

7.
協助例行各科、處、室電腦、周邊檢修、網路管理建置及軟體安裝。
8.
協助教師，維修、設定本校無線網路之功能使用。
七、討論提案：
案  由：食品加工科100學年度第2學期「食品檢驗分析」丙級檢定課業
輔導預算案，請 討論。（實習處）
說  明：1.
為提高學生學習成效，提高食品加工科學生「食品檢驗分析」職種丙級檢定通過率，擬利用假日及課後進行檢定課業輔導。

2.
輔導課預計5月20日開始，開設14小時，學生每人收費 40x14=560元，預計開設2班。

3.
課業輔導依教育局相關規定辦理，費用明細表如附件。
決  議：修正通過（詳見第53頁）。
八、臨時動議：
(一)
一年級級導師黃老師振家：

建議將打靶時間改在下午。

(二)
二年級級導師蔡老師文亮：
1.
導師室位置搬遷時程說明，是否請行政單位擇期統一說明。

2. 三年級教室位置是否請行政單位協調或由級導師處理。
九、主席結論： 
(一)
請軍訓教官室爭取將本校打靶時間改在下午。

(二)
導師室、專任教師辦公室暫時搬遷至圖書館之座位，請學務處、級導師、教務處協同辦理；搬遷時程請總務處與學務處、教務處協調。
(三)
4月28日為本校 63週年校慶，請學務處妥為規劃行事。

(四)
學生出缺勤管理，請學務處、夜間部確實依「本校出缺勤考查要點」辦理。

(五)
嚴禁體罰學生，請教務處、學務處、級導師共同宣導。                                                                                                                                                                                                                                                                       
(六)
高三統測結束後，請規劃各項因應措施，如升學備審資料輔導、各項球類活動等。
(七)
4月28日校慶過後，圖書館搬遷列為首要工作。
(八)
請實習處調查學生專業證照持有率。
(九)
請訂定本校日、夜間部教師轉任標準作業程序。
(十)
政令宣導事項，請遵照辦理。
(十一)
各科課程手冊未來不再發展，將以課程地圖取代。
(十二)
依據101學年度免試入學榜單，綜合高中錄取率及報到率偏低，應加強學校行銷宣導。
(十三)
5月5日至6日辦理101學年度技專校院統一入學測驗考場服務工作，感謝教務處暨相關同仁之辛勞。
(十四)
5月11日、12日辦理學生、家長多元入學宣導，請教務處、實習處妥為規劃行事。
(十五)
學務處4月11日辦理100學年度高一親山淨山暨實習農場健行活動及4月18日辦理高三祈福活動，感謝相關同仁之辛勞。

(十六)
4月18日本校43位學生環保義工與廣居里里民辦理社區清掃愛地球活動，值得嘉許，請學務處持續辦理。
(十七)
101年度師生赴日國際教育旅行，請學務處妥為規劃行事。
(十八) 4月19日辦理日間部高二、夜間部高三學生實彈射擊，感謝軍訓教官室暨相關同仁之辛勞。
(十九)
有關「本校代表臺北市參加教育部101年度交通安全評鑑」，為全校性活動，請各處室配合，應朝本校「特色」方向思考。
(二十)
100學年度國中技藝競賽參賽名單，應陳報教育局。
(廿一)
恭喜謝瑞琄老師獲選臺北市101年度特殊優良教師。
(廿二)
請圖書館研議與興雅國中策略聯盟，社區服務與資源應善加運用。
(廿三)
夜間部辦理期中重修學分班，應通知應屆畢業生知悉。
(廿四)
感謝資推中心辦理校內同仁資訊研習。

十、散會：會議於上午11時20分結束。
7
13
100學年度第18次


